ПРОТОКОЛ № 02
заседания диссертационного Совета 6D.KOA-050 при Технологическом
университете Таджикистана по одноразовой защите диссертации Зокировой
Махины Абдулафисовны на тему «Исследование химического состава и
органолептических свойств эфирного масла розовой герани»,
представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 05.18.06 -  Технология жиров, эфирных масел и
парфюмерно-косметических продуктов,

от 13 декабря 2022 г.

Присутствовали: 6 членов диссертационного Совета из 4.

Председатель: Уважаемые члены Диссертационного совета, кворум имеется.
Совет правомочен, рассматривать вопрос, включенный в повестку дня. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет. Прошу
голосовать. Против, воздержавшихся нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрения заключения экспертных комиссий по диссертационной работе
Зокировой Махины Абдулафисовны на тему «Исследование химического
состава и органолептических свойств эфирного масла розовой герани»,
представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 05.18.06 -  Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно
косметических продуктов,

Слушали: Мирзозода Г.Х. - члена экспертной комиссии с рекомендацией к
защите диссертационной работы Зокировой Махины Абдулафисовны на тему
«Исследование химического состава и органолептических свойств эфирного
масла розовой герани», представленную на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.18.06 -  Технология жиров, эфирных
масел и парфюмерно-косметических продуктов,

Постановили:
1. Принять к защите диссертационную работу Зокировой Махины
Абдулафисовны на тему «Исследование химического состава и
органолептических свойств эфирного масла розовой герани», представленную на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

05.18.06 -  Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических
продуктов,
2. Утвердить официальных оппонентов и ведущую организацию:

Бандаева Сироджиддина Гадоевича
д.х.н., профессора Таджикского государственного педагогического
университета;
Давлятназарову Зульфию Буриевну
д.б.н., заместителя длиректора Института ботаники, генетики и
физиологии растений НАНТ;
ведущая организация: Кафедра биологической химии Национального
университета Таджикистана

3. Разрешить печатание автореферата. Утвердить список рассылки автореферата.
4. Назначить примерную дату защиты на 21 февраля 2023 года. Опубликовать
объявление о защйте и автореферат на официальном сайте ВАК РТ и на сайте
Технологического университета Таджикистана.
5. Поручить экспертной комиссии совета подготовить проект заключения по
данной диссертационной работе.

Результаты открытого голосования: «за» - 6 , единогласно.

Председатель
диссертационного Совета,

Ученый секретарь Совета, к.х.н.